
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7Г. КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

                                                                 

Приказ  

От 01 сентября  2023 года № 225 

 

О деятельности школьного спортивного клуба в 2023 – 2024 учебном году 

 

В целях обеспечения реализации в МБОУ – СОШ № 7 федерального проекта «Успех 

каждого ребенка», плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия 

детства на период до 2027 года, Стратегии воспитания в Российской Федерации на период 

до 2025 года, вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу в МБОУ – СОШ № 7 школьного спортивного клуба. 

2. Назначить Приходько Сергея Анатольевича , учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Назначить куратором деятельности школьного спортивного клуба Хренкову Татьяну 

Александровну, заместителя директора по воспитательной работе. 

4. Руководителю школьного спортивного клуба Приходько С.А. совместно с классными 

руководителями, родительской общественностью сформировать Совет школьного 

спортивного клуба и обеспечить координацию его деятельности. 

5.Классным руководителям организовать и провести с обучающимися, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о целях, задачах школьного 

спортивного клуба, его плане работы. 

6. Руководствоваться Положением о школьном спортивном клубе в деятельности. 

7. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба: 

7.1. План работы школьного спортивного клуба МБОУ – СОШ № 7на 2023 – 2024 

учебный год 

7.2. Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2023 – 2024 учебный год. 

7.3. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий на 2023 – 2024 учебный год. 

7.4. Расписание работы спортивных секций. 

8. Бакуло Т.В., учителю информатики, ответственному за ведение официального сайта 

школы, разместить всю информацию о деятельности ШСК на странице «Школьный 

спортивный клуб». 

 9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Хренкову 

Т.А. 

   

Директор                                В.Н.Кравченко 

 

С приказом ознакомлены: ___________ Т.А.Хренкова 

 

                                              ____________С.А.Приходько 

 

                                              ____________ Т.В.Бакуло 

 



 


		2023-09-27T11:33:18+0300
	Кравченко Валентина Николаевна




